CADERNO 1  15SEGUNDA-FEIRA, 28 DE MARÇO DE 2011

Portaria nº 35 de 10 de Fevereiro de 2011.
R E S O L V E:
Conceder férias regulamentares aos servidores da Secretaria de
Estado de Agricultura, referente o mês
de ABRIL/2011, conforme mapa abaixo:

MATRICULA NOME PERIODO
AQUISITIVO

PERIODO
DE GOZO

13129/1 ALCENIA DE NAZARÉ G.
OLIVEIRA

01/04/10 A
31/03/11

04/04/11 A
03/05/11

14311/1 ANTONIO BRITO DA
CONCEIÇÃO

21/01/10 A
20/01/11

04/04/11 A
03/05/11

14338/1 ANTONIO FERNANDES DE
LIMA

02/03/10 A
01/03/11

04/04/11 A
03/05/11

23493/1 ARISTON DE F. QUADROS 01/04/10 A
31/03/11

04/04/11 A
03/05/11

11525/1 BENEDITO COSTA DA
TRINDADE

01/03/10 A
28/02/11

04/04/11 A
03/05/11

13170/1 CARLOS JORGE MARTINS
BRAZ

01/04/10 A
31/03/11

04/04/11 A
03/05/11

10332/1 CLEIDE REGINA DA S.
IMBIRIBA

03/03/10 A
02/03/11

11/04/11 A
10/05/11

15750/1 DAVID DOS SANTOS 01/03/10 A
28/02/11

04/04/11 A
03/05/11

13196/1 DIDIMO RAIMUNDO S.
NUNES

01/04/09 A
31/03/10

04/04/11 A
03/05/11

19313/1 FRANCISCO CARLOS F.
MOREIRA

18/04/10 A
17/04/11

18/04/11 A
17/05/11

17795/1 FRANCISCO MARTINS DE
SOUZA

01/09/09 A
31/08/10

04/04/11 A
03/05/11

19330/1 HADILSON DOS ANJOS
MIRANDA

01/09/08 A
31/08/09

04/04/11 A
03/05/11

23140/1 IZALTINO CORREA DE
MORAES

01/04/10 A
31/03/11

04/04/11 A
03/05/11

23108/1 JOSÉ CALIXTO MIZIARA
FILHO

01/04/10 A
31/03/11

04/04/11 A
03/05/11

23205/1 LUIZ CLAUDIO O.  DA
SILVA

01/04/10 A
31/03/11

04/04/11 A
03/05/11

19704/1 JOSÉ MIGUEL ARTHUR DE
SOUZA

16/02/10 A
15/02/11

04/04/11 A
03/05/11

21377/1 LUCIA MARIA FERREIRA
OTAKE

06/03/10 A
05/03/11

04/04/11 A
03/05/11

24481/1 MARIA DAS GRAÇAS SISO
LEMOS

15/06/09 A
14/06/10

04/04/11 A
03/05/11

15180/1 MANOEL CARVALHO DA
ROSA

23/03/10 A
22/03/11

04/04/11 A
03/05/11

11886/1 MANOEL JOÃO P.
BONIFÁCIO

05/03/10 A
04/03/11

04/04/11 A
03/05/11

13358/1 MANOEL RIBAMAR N.
MELO

01/04/10 A
31/03/11

04/04/11 A
03/05/11

3172589/1 MAURO FARIAS GATO 01/05/09 A
30/04/10

04/04/11 A
03/05/11

21490/1 NAIA JOANA DÀRC T.
DRAGO

14/03/10 A
13/03/11

04/04/11 A
03/05/11

21059/1 OSMAR DA SILVA P. FILHO 01/02/09 A
31/01/10

04/04/11 A
03/05/11

23060/1 OSMAR FERREIRA DE
SOUZA

01/03/10 A
28/02/11

04/04/11 A
03/05/11

17620/1 SANDRA MARIA P. DE
MIRANDA

01/04/10 A
31/03/11

04/04/11 A
03/05/11

13412/1 VERGINO COSTA
PINHEIRO

01/04/10 A
31/03/11

04/04/11 A
03/05/11

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, 24 de Março de
2011
IACIRA LEITE SEDRIM
Diretora Administrativa Financeira

NOMEAÇÃO DA COMISSÃO HOMOLOGADORA E DE
CONDUÇÃO DO PROCEDIMENTO DO SISTEMA DE

COTAÇÃO ELETRÔNICA DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 215408

PORTARIA N° 305/2011 24.03.2011
A PRESIDENTE DA EMATER-PARÁ nos usos de suas atribuições
que lhe são conferidas.
RESOLVE:
NOMEAR A COMISSÃO HOMOLOGADORA E DE CONDUÇÃO
DO PROCEDIMENTO DO SISTEMA DE COTAÇÃO
ELETRÔNICA DE PREÇOS desta Empresa de Assistência
Técnica e Extensão Rural do Pará- EMATER/PA, conforme planilha
abaixo:

Nome Matrícula Perfil (Homologador
ou Coordenador)

Cargo que ocupa
na Administração

CPF

B R U N A
F A B R I N I
QUEMEL DE
AQUINO

57195760/4 Homologadora
Coordenadora

Assessor 786.100.602-68

KATIA BESSA
LADEIRA

54196663/1 Homologadora
Coordenadora

Extensionista Rural
II/A

693.033.632-72

KLEBER DA
COSTA LOBO
JUNIOR

57234734/1 Coordenador Assessor 685.973.802-25

M A R C E L O
W A L D E Z
NUNES DOS
SANTOS LOPES

5717544/5 Coordenador A u x i l i a r
Administrativo

377.437.242-04

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARITUBA, 24 DE MARÇO DE 2011
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 215496

PORTARIA Nº 0308/2011 – 25.03.2011.
NOME: ANTONIO DJALMA DE SOUZA VASCONCELOS
MATRICULA: 3172597/4
CARGO/FUNÇÃO: Extensionista Rural I
OBJETIVO: COLOCAR, a contar de 17.03.2011 até 31.12.2011,
a disposição do Serviço de Apoio as  Micro e Pequenas Empresas
Pará/SEBRAE, Com Ônus para a EMATER-Pará.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 215377
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 215141

Contrato: 1
Exercício: 2011
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA, COLETA SELETIVA
E RECOLHIMENTO DE ENTULHOS E LIXO, COM FORNECIMENTO
DE MATERIAIS.
Valor Total: 136.064,56
Data Assinatura: 01/03/2011
Vigência: 01/03/2011 a 01/05/2011
Decreto Qualificação: TERMO DE POSSE
Data do Decreto: 14/02/2007
Data de Publicação do Decreto: 29/08/2007
Dispensa: 148/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
23691127762290000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: SERVIMIX TECNOLOGIA E ENGENHARIA LTDA
Endereço: Rod Br 316, 259
CEP. 67200-000 - Marituba/PAComplemento: RUA CLAUDIO
BARBOSA DA SILVA
Email: CONTATO@SERVMIX.COM.BR
Telefone: 9132410805
Ordenador: MARCO ANTONIO SOARES RAPOSO

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 215287

PORTARIA Nº 654/2011 - ADEPARÁ, DE 25 DE MARÇO DE
2011.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de
setembro de 2002.
CONSIDERANDO o ofício 1033/2011 – GAB.Pres./IASEP, de 24
de março de 2011.
RESOLVE:
REVOGAR a contar de 25 de março de 2011, a portaria nº
3181/2007, de 31 de Outubro de 2007, publicada no DOE
n° 31.090 de 05/11/2007, que cedeu a servidora JANILENE
ANDRADE DA COSTA NASCIMENTO, matrícula 5214564/3,
ocupante do cargo de Fiscal Estadual Agropecuário – Médica
Veterinária para Assembléia Legislativa do Estado do Pará.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÁRIO MOREIRA
Diretor Geral
PORTARIA Nº 655/2011-ADEPARÁ, DE  25 DE MARÇO DE
2011.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de
setembro de 2002.
CONSIDERANDO o Ofício 1033/2011 – GAB.Pres./IASEP, de 24
de março de 2011, que solicita a cessão da servidora pública
efetiva.
RESOLVE:
CEDER a servidora JANILENE ANDRADE DA COSTA
NASCIMENTO, matrícula 5214564/3, ocupante do cargo de
Fiscal Estadual Agropecuário – Médica Veterinária, lotada na
Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará – ADEPARÁ,
a contar de 25/03/2011, para o Instituto de Assistência dos
Servidores do Estado do Pará - IASEP, com ônus para o IASEP.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARIO MOREIRA
Diretor Geral

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 215304

PORTARIA Nº 656/2011 - ADEPARÁ, DE 25 DE MARÇO   DE
2011.
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO
PARA – ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e
Financeiro, em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos,
pelas atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15,
inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº
393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO o que determina o Art. 72, inciso I, Art. 74
parágrafo 1º e 2º, Art. 75, inciso I e II, Art. 76, parágrafo 1º da
lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
Conceder férias regulamentares aos servidores da Agência de
Defesa Agropecuária do Estado do Pará, referente ao mês de
ABRIL/2011, conforme mapa abaixo.
MAPA DE FÉRIAS REFERENTES AO MÊS DE ABRIL/2011.

Matrícula Nome P e r í o d o
Aquisitivo Gozo LOTAÇÃO

54185786/1 ANDERSON PAIXAO DE LIMA 2009/2010 04.04.11 A
03.05.11 ARRECADAÇAO

54197078/1 ANDRE ROCHA GALINDO 2009/2010 04.04.11 A
03.05.11 GETEC

57223174/ 1
ANTONIO BENEDITO FELIZ
DANTAS 2009/2010 01.04.11 A

30.04.11 GEO/SEDE

55587389/1 BARTO MONTEIRO LOPES 2009/2010 01.04.11 A
30.04.11

RONDON DO
PARA

57220928/2 BRUNO DA SILVA COSTA 2009/2010 11.04.11 A
10.05.11 SANTAREM

57223365/1 CARLOS WILSON SANTIAGO
CARNEIRO 2010/2011 01.04.11 A

30.04.11 JACUNDA